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情
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2,499 722 600

54

450
36,028

459

10,601 11,418 816 1,574 758

2,674 2,702 28 59 30

108,540 108,744 203 692 488
51,145 51,072 △73 322 395

54,720 54,969 248 310 62

- - - - -

14,755 14,555 △199 302 502

134,853 135,671 817 2,570 1,752
956 952 △3 - 3

- - - - -

793 800 6 6 -

3,144 3,291 147 147 -

- - - - -

- - - - -

3,937 4,091 153 153 -

--

5．期中に売却したその他有価証券�

　種　類�

期　別　� 平成15年3月期

売却額� 売却益の合計額� 売却損の合計額�

平成16年3月期

売却額� 売却益の合計額� 売却損の合計額�

47,919 1,447 1,124

（単位：百万円）�

その他有価証券�

平成15年3月期� 平成16年3月期�

（単位：百万円）�

子 会 社 株 式 �
子 会 社 株 式 及 び 関 連 会 社 株 式 �

54

229
23,793

430

54

229
23,793

430非上場株式（店頭売買株式を除く）�
そ の 他 有 価 証 券 �

社 債 �
非 上 場 外 国 証 券 �

満 期 保 有 目 的 の 債 券 �

　種　　類�

期　　別　� 平成15年3月期�

評価差額�取得原価� うち益� うち損�

（単位：百万円）�

株 式 �

債 券 �

そ の 他 �

国 債 �

地 方 債 �

社 債 �

合 計 �

（注）�1．�
2．�
3．�
�
4．�
�
5.�
�
6.

貸借対照表計上額は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。�
「うち益」「うち損」はそれぞれ「評価差額」の内訳であります。�
その他有価証券の時価のあるもののうち、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落しており、時価が取得原価までに回復する見込みがないものと判断したものについて

は、当該時価をもって貸借対照表価額とするとともに、評価差額を平成15年3月期、平成16年3月期の損失として処理（以下「減損処理」）しております。�
平成15年3月期における減損処理額は897百万円（うち、株式843百万円、投資信託54百万円）、平成16年3月期における減損処理額は106百万円（投資信託106百万円）であ

ります。�
時価が「著しく下落した」と判断するための基準は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における時価が取得時価と比べて50％以上下落している場合は、全銘柄を著しい下

落と判断し、30％以上50％未満下落している場合は、価格の回復可能性及び発行会社の信用リスク等を勘案し判定しております。�
その他有価証券の中に、「その他の資産」中の出資金を含めております。�

3．その他有価証券で時価のあるもの�

4．期中に売却した満期保有目的の債券�
［平成15年3月期・平成16年3月期］該当ありません。�

7．保有目的を変更した有価証券［平成15年3月期・平成16年3月期］該当ありません。�

6．時価のない有価証券の主な内容及び貸借対照表計上額�

貸借対照表�
計上額�

平成16年3月期�

評価差額�取得原価� うち益� うち損�

出 資 金 �

11,734 9,286 △2,447 830 3,277

2,673 2,812 138 138 -

126,325 127,110 784 1,109 324
44,182 44,219 37 356 319

79,470 80,079 608 613 5

短 期 社 債 � - - - - -

8,148 7,723 △425 7 433

146,682 144,593 △2,088 1,947 4,035
473 472 △0 - 0

貸借対照表�
計上額�

　種　　類�

期　　別　� 平成15年3月期�

差　額�時　価�貸借対照表�
計上額� うち益� うち損�

平成16年3月期�

差　額�時　価�貸借対照表�
計上額� うち益� うち損�

（単位：百万円）�

国 債 �

地 方 債 �

社 債 �

そ の 他 �

合 計 �

売買目的有価証券�

- - - - -

792 775 △16 8 25

3,144 3,380 236 236 -

2,000 2,000 0 0 -

短 期 社 債 � - - - - -

5,936 6,157 220 245 25

（注）1．時価は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づいております。�
　　　2．「うち益」「うち損」はそれぞれの「差額」の内訳であります。�

�

■有価証券関係�
1．売買目的有価証券�

2．満期保有目的の債券で時価のあるもの�

　種　　類�

期　　別　� 平成15年3月期�

貸借対照表計上額� 当期の損益に含まれた�
評価差額�

--

平成16年3月期�

貸借対照表計上額� 当期の損益に含まれた�
評価差額�

（単位：百万円）�

期 別 �
種 類 �



時
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時価情報�

--

798

820

△18

-

-

△322

476

476

△3

50,367

-

23,232

-

27,134

-

-

21,628

3,423

3,805

4,911

9,487

779

-

53,078

31,646

18,463

935

2,032

5,872

952

26,119

20,349

----

5,570

-

200

1,001

-

50,36722,40759,90327,121

（注）1．貸借対照表計上額は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。�
2．「うち益」「うち損」はそれぞれ「評価差額」の内訳であります。�

種 類 �

期 別 � 平成15年3月期�

当期損益に含まれた�
評価差額�

当期損益に含まれた�
評価差額�

貸借対照表計上額�

平成16年3月期�

貸借対照表計上額�

△12275

（単位：百万円）�

（単位：百万円）�

運用目的の金銭の信託�

1．運用目的の金銭の信託�

2．満期保有目的の金銭の信託［平成15年3月期・平成16年3月期］� 該当ありません。�

3．その他の金銭の信託（運用目的及び満期保有目的以外）�
�

貸借対照表に計上されているその他有価証券評価差額金の内訳は、次のとおりであります。�

■その他有価証券評価差額金�

平成15年3月期�

（単位：百万円）�

種 類 �

期 別 平成15年3月期�

10年超�5年超10年以内�1年超5年以内�1年以内�

（単位：百万円）�

債 券 �

そ の 他 �

地 方 債 �

国 債 �

社 債 �

そ の 他 �

そ の 他 の 金 銭 の 信 託 �

そ の 他 有 価 証 券 �

評 価 差 額 �

（＋）繰延税金資産（又は（△）繰延税金負債）�

（△）少数株主持分相当額�

（＋）持分法適用会社が所有するその他有価証券に係る評価差額金のうち親会社持分相当額�

その他有価証券評価差額金（持分相当額調整前）�

その他有価証券評価差額金�

平成16年3月期�

「 そ の 他 の 資 産 」 中 の 出 資 金 �

△2,105

△2,087

△17

-

-

648

△1,456

△1,456

△0

平成16年3月期�

10年超�5年超10年以内�1年超5年以内�1年以内�

37,368

-

18,080

-

19,288

-

-

19,183

3,979

4,459

5,647

5,097

318

-

46,689

24,031

-

21,142

306

1,208

2,989

-

54,836

54,298

短 期 社 債 � ---

536

2

-

-

-出 資 金 �

37,36819,50249,67954,836合 計 �

8．その他有価証券のうち満期があるもの及び満期保有目的の債券の償還予定額�

■金銭の信託関係�

期 別 �
種 類 �

2,9823,000 17-△17

種 類 �

期 別 � 平成15年3月期�

取得原価� 評価差額�
うち益� うち損�

その他の�
金銭の信託�

貸借対照表�
計上額�

2,9813,000 18-△18

平成16年3月期�

貸借対照表�
計上額�

取得原価� 評価差額�
うち益� うち損�


