時価情報

■有価証券関係

1. 売買目的有価証券 (単位:百万円)

期	別	平成15	年3月期	平成16	年3月期
種類		貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた 評価差額	貸借対照表計上額	当期の損益に含まれた 評価差額
売買目的有価証	券	-	-	-	-

2. 満期保有目的の債券で時価のあるもの

(単位:百万円)

		月別		Σ	P成15年3月	朝		平成16年3月期				
Z#F 3	***	_	貸借対照表	時 価	差額			貸借対照表	時 価	差額		
種	類		計上額		左 映	うち益	うち損	計上額	0/J IM	左 既	うち益	うち損
玉		債	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-
地	方	債	3,144	3,380	236	236	-	3,144	3,291	147	147	-
短	期 社	債	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-
社		債	2,000	2,000	0	0	-	-	-	-	-	-
そ	の	他	792	775	△16	8	25	793	800	6	6	-
合		計	5,936	6,157	220	245	25	3,937	4,091	153	153	-

- (注) 1. 時価は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づいております。 2. 「うち益」「うち損」はそれぞれの「差額」の内訳であります。

3. その他有価証券で時価のあるもの

(単位:百万円)

	_	期	別		3	平成15年3月	期			3	平成16年3月期			
種	類		取得原		貸借対照表 計上額	評価差額	うち益	うち損	取得原価	貸借対照表 計上額	評価差額	うち益	うち損	
株			式	11,734	9,286	△2,447	830	3,277	10,601	11,418	816	1,574	758	
債			券	126,325	127,110	784	1,109	324	108,540	108,744	203	692	488	
	玉		債	44,182	44,219	37	356	319	51,145	51,072	△73	322	395	
	地	方	債	2,673	2,812	138	138	-	2,674	2,702	28	59	30	
	短	期 社	債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	社		債	79,470	80,079	608	613	5	54,720	54,969	248	310	62	
7	0		他	8,148	7,723	△425	7	433	14,755	14,555	△199	302	502	
出	当 資		金	473	472	△0	-	0	956	952	△3	-	3	
合	合		計	146,682	144,593	△2,088	1,947	4,035	134,853	135,671	817	2,570	1,752	

- (注) 1. 貸借対照表計上額は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。

 - 1. 賃借対照表面上額は、平成15年3月期未日、平成16年3月期未日における市場価格等に基づく時価により訂正したものであります。
 2. 「うち益」「うち損」はそれぞれ「評価差額」の内訳であります。
 3. その他有価証券の時価のあるもののうち、当該有価証券の時価が取得原価に比べて著しく下落しており、時価が取得原価までに回復する見込みがないものと判断したものについては、当該時価をもって貸借対照表価額とするとともに、評価差額を平成15年3月期、平成16年3月期の損失として処理(以下「減損処理」)しております。
 4. 平成15年3月期における減損処理額は897百万円(うち、株式843百万円、投資信託54百万円)、平成16年3月期における減損処理額は106百万円(投資信託106百万円)であ

 - りあす。 5. 時価が「著しく下落した」と判断するための基準は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における時価が取得時価と比べて50%以上下落している場合は、全銘柄を著しい下落と判断し、30%以上50%未満下落している場合は、価格の回復可能性及び発行会社の信用リスク等を勘案し判定しております。 6. その他有価証券の中に、「その他の資産」中の出資金を含めております。

4. 期中に売却した満期保有目的の債券 [平成15年3月期・平成16年3月期] 該当ありません。

5. 期中に売却したその他有価証券

(単位:百万円)

期別		平成15年3月期	平成16年3月期	平成16年3月期		
種類	売却額	売却益の合計額	売却損の合計額	売却額	売却益の合計額	売却損の合計額
その他有価証券	47,919	1,447	1,124	2,499	722	600

6. 時価のない有価証券の主な内容及び貸借対照表計上額

(単位:百万円)

種 類	平成15年3月期	平成16年3月期
満期保有目的の債券 非上場外国証券 社	23.793 229	36,028 450
子 会 社 株 式 及 び 関 連 会 社 株 式 子 会 社 株 式	54	54
そ の 他 有 価 証 券 非上場株式(店頭売買株式を除く)	430	459

7. 保有目的を変更した有価証券 [平成15年3月期・平成16年3月期] 該当ありません。

THE SENDAI BANK REPORT 2004 時価情報

8. その他有価証券のうち満期があるもの及び満期保有目的の債券の償還予定額

(単位:百万円)

	\	期	別		平成15	年3月期		平成16年3月期				
租	種類			1年以内	1年超5年以内	5年超10年以内	10年超	1年以内	1年超5年以内	5年超10年以内	10年超	
債	i		券	54,836	46,689	19,183	37,368	26,119	53,078	21,628	50,367	
	玉		債	536	21,142	4,459	18,080	5,570	18,463	3,805	23,232	
	地	方	債	2	306	5,647	-	-	935	4,911	-	
	短	期社	債	-	-	-	-	-	-	-	-	
	社		債	54,298	24,031	3,979	-	20,349	31,646	3,423	-	
	そ	の	他	-	1,208	5,097	19,288	200	2,032	9,487	27,134	
7		Ø	他	-	2,989	318	-	1,001	5,872	779	-	
出		資	金	-	-	-	-	-	952	-	-	
合			計	54,836	49,679	19,502	37,368	27,121	59,903	22,407	50,367	

■金銭の信託関係

1. 運用目的の金銭の信託

(単位:百万円)

	Ţ	月 別	平成15	年3月期	平成16年3月期			
科	Ē.	類	貸借対照表計上額	当期損益に含まれた 評価差額	貸借対照表計上額	当期損益に含まれた 評価差額		
運	用目的0	の金銭の信託	275	△12	-	-		

2. 満期保有目的の金銭の信託 [平成15年3月期・平成16年3月期] 3. その他の金銭の信託(運用目的及び満期保有目的以外)

該当ありません。

(単位:百万円)

期別		平成15	年3月期			平成16年3月期				
	取得原価	貸借対照表	評価差額			取得原価	貸借対照表	評価差額		
種類	4XI-DIW IIII	計上額	计测定员	うち益	うち損	松丹冰画	計上額	计测压员	うち益	うち損
その他の金銭の信託	3,000	2,982	△17	-	17	3,000	2,981	△18	-	18

- (注)1. 貸借対照表計上額は、平成15年3月期末日、平成16年3月期末日における市場価格等に基づく時価により計上したものであります。
 - 2. 「うち益」「うち損」はそれぞれ「評価差額」の内訳であります。

■その他有価証券評価差額金

貸借対照表に計上されているその他有価証券評価差額金の内訳は、次のとおりであります。

(単位:百万円)

											(+12,0)313/
種	類							期	別	平成15年3月期	平成16年3月期
評			価			差			額	△2,105	798
	そ	の		他	有	価		証	券	△2,087	820
	そ	の	他	の	金	銭	の	信	託	△17	△18
	Γ	そ の	他	の資	産	ЈФ	の	出	資 金	△0	△3
(+)繰延	税金	資産(又は	(△)約	操延税金負	債)					648	△322
その他有	う価証	券評価差	額金(持分相当額	調整的	前)				△1,456	476
(△)少数株主持分相当額									-	-	
(+)持分法適用会社が所有するその他有価証券に係る評価差額金のうち親会社持分相当額									-	-	
その他有	通証	券評価差	額金							△1,456	476